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Otwarcie wystawy  

„Aby zachować lokalną toŜsamość...” 
 

„Dopiero gdy wiadomo, 
Ŝe się jest czymś dla innych,  

czuje się treść i cel własnej egzystencji” 
 
                                       Stefan Zweig (1881–1942)   

„Niecierpliwość serca” 
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LITERATURA NAUKOWA 

i INFORMACYJNA 
 

DYLEMATY cywilizacji informatycznej, praca 
zbiorowa pod redakcją Agnieszki Szewczyk. 
Warszawa 2004 
W ksiąŜce omówiono zagadnienia: społeczeństwo in-

formacyjne a cywilizacja informatyczna; świadomość 
i kultura informacyjna; wiedza i praktyka; telepraca i e-
pieniądz oraz polityka i informacja. Całość uzupełnia 
bogaty wykaz literatury. 

 
OBRONA narodowa w tworzeniu bezpieczeń-

stwa Polski w XXI wieku, pod redakcją Ry-
szarda Jakubczaka i innych. Warszawa 2008 
Podręcznik akademicki, który zapoznaje z tradycjami 

i współczesną organizacją kształcenia obronnego mło-
dzieŜy, zawiera informacje o wojskowej oraz cywilnej 
organizacji Obrony Narodowej oraz o pojęciu i organiza-
cji Obrony Narodowej tworzonej dla zapewnienia bezpie-
czeństwa Polski oraz wspólnoty obronnej NATO. Zamie-
rzeniem twórców podręcznika było wykształcenie w mło-
dzieŜy poczucia obowiązku włączenia się w realizację 
konstytucyjnego obowiązku obrony Ojczyzny. 

    
LITERATURA  

POPULARNONAUKOWA 

 

PISKORZ-Branekova ElŜbieta: Polskie stroje 
ludowe, cz. 3. Warszawa 2007 
Modowa lekcja historii, czyli trzecia część kolekcji, 

w której opisano tradycyjne polskie stroje ludowe. Autor-
ka szczegółowo omówiła m.in. ubrania mazurskie, często-
chowski, pałuckie, podlaskie, nie skąpiąc szczegółów 
dotyczących tkanin, haftów i koronek. Wszystkie opisy 
uzupełniają barwne fotografie i pocztówki prezentujące 
poszczególne stroje. 

REGIONALIA 
 

CZTERY pory roku Muzeum Wsi Mazowiec-
kiej w Sierpcu. Sierpc 2007 
Piękny, wielkoformatowy album fotograficzny ukazu-

jący chlubę miasta Sierpca – Muzeum Wsi Mazowieckiej 
- przez 365 dni w roku. Autorzy zdjęć – Dariusz Krze-
śniak i Marek RoŜniak z wielkim znawstwem i wyczu-
ciem uchwycili nawet najdrobniejsze elementy architektu-

ry drewnianej skansenu oraz piękno okolicznej przyro-
dy. Na zdjęciach obejrzeć moŜemy najbardziej charak-
terystyczne obiekty skansenu: zagrody chłopskie, ze-
spół karczemny, zespół dworski oraz pojedyncze 
obiekty, jak wiatrak, kuźnia czy olejarnia. Uwzględ-
niono takŜe wnętrza poszczególnych obiektów, w któ-
rych prezentowane są okolicznościowe ekspozycje 
związane z Wielkanocą, BoŜym Narodzeniem i zwy-
kłym dniem pracy mazowieckiego chłopa lub dworza-
nina. Album, będący przykładem mistrzostwa zarówno 
fotograficznego, jak i edytorskiego, jest doskonałą 
pamiątką dla osób, które odwiedzą skansen i zechcą 
powrócić na łamach ksiąŜki do piękna kryjącego się 
w tradycji i folklorze. 
 
KOŚCIÓŁ pod wezwaniem Najświętszego 

Serca Jezusa z DrąŜdŜewa. Sierpc 2008 
Historia drewnianego kościoła, który przez ponad 

250 lat słuŜył mieszkańcom DrąŜdŜewa i okolic, a od 
8 czerwca 2008 roku stanowi miejsce sprawowania 
liturgii Mszy świętej na terenie Muzeum Wsi Mazo-
wieckiej w Sierpcu. W publikacji opisano historię nie-
wielkiego DrąŜdŜewa (koło Przasnysza, w diecezji 
łomŜyńskiej), takŜe dzieje parafii i wybudowanego 
w 1744 roku drewnianego obiektu sakralnego. Jeden 
rozdział poświęcono osobom Boskim oraz aniołom 
i świętym, których imiona uŜyto, by nadać kościołowi, 
przykościelnym kapliczkom i ołtarzom nazwę konkret-
nego patrona. W jednym z rozdziałów, napisanym 
przez pracującego w MWM etnografa Roberta Pio-
trowskiego, zawarto informacje o konstrukcji kościoła, 
translokacji z DrąŜdŜewa do Sierpca, poszczególnych 
etapach prac w Sierpcu, o wyposaŜeniu wnętrza. Jeden 
rozdział poświęcono równieŜ doniosłej uroczystości 
otwarcia i poświęcenia zabytkowego kościoła, które 
nastąpiło 8 czerwca 2008 roku. KsiąŜkę zamyka kalen-
darium najwaŜniejszych wydarzeń, które towarzyszyły 
długiej historii obiektu. 
Zamiar translokacji kościoła związany był z koncepcją 
rozbudowy sierpeckiego skansenu i wzbogacenia eks-
pozycji drewnianego budownictwa ludowego o wyso-
kiej wartości historycznej zabytek sakralny. AŜ dzie-
więć lat trwało przeprowadzenie wszelkich formalności 
związanych ze zmianą lokalizacji, łącznie 
z uzyskaniem od parafian z DrąŜdŜęwa zgody na prze-
niesienie. Kościół poddany został rozmaitym zabiegom 
konserwatorskim, stare, zniszczone elementy archite-
ktoniczne uzupełnione zostały nowym materiałem, 

jednak bez zmiany pierwotnego wyglądu i wyposaŜenia. 
Odnowiono takŜe obiekty wchodzące w skład wyposaŜenia 
wnętrza kościoła: ołtarze, ławki, obrazy, drobne elementy 
zdobnicze. Msze celebrowane w drąŜdŜewskim kościółku 
mają wyjątkowo uroczysty charakter i gromadzą liczne 
grono sierpczan i gości z całej Polski. 
 

WYDARZENIA W MBP 
 

 

* 29 stycznia w Czytelni MBP nastąpiło otwarcie wystawy 
"Aby zachować lokalną toŜsamość...", na którą składają się 
zbiory Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc. Jest 
to pierwsza tak duŜa wystawa przygotowana (we współpra-
cy z Biblioteką) przez działającą od sierpnia 2007 roku 
Pracownię. 
* podczas trwających od 19 stycznia do 1 lutego ferii zi-
mowych dzieci z Sierpca i okolic mogły skorzystać z boga-
tej oferty zabaw przygotowanej przez Oddział dla Dzieci. 
Program bibliotecznych ferii obejmował czytanie przygód 
niesfornych ksiąŜkowych urwisów, np. Koszmarnego Ka-
rolka, Emila, Mikołajka, Zuźki D. Zołzik, Hani Humorek 
i wielu innych oraz róŜnorodne zabawy twórcze. 
* W  styczniu w Oddziale dla Dzieci zakończył się cykl 
zajęć literacko-plastycznych „Filemon kontra Reksio, czyli 
koty i psy w ksiąŜkach i nie tylko”. Podczas trwających dwa 
miesiące zajęć, uczestnicy zapoznali się z róŜnymi cieka-
wostkami dotyczącymi kotów i psów, ich historii, przyjaźni 
z człowiekiem, a nawet z niekonwencjonalnymi metodami 
radzenia sobie z pechem spowodowanym przez czarnego 
kota.  
 
 

BIBLIOTEKA ZAPRASZA 
 

 

* Pasjonatów lokalnej historii zapraszamy do oglądania 
wystawy „Aby zachować lokalną toŜsamość...”, która pre-
zentuje fotografie  najciekawszych i najbardziej charaktery-
stycznych miejsc w Sierpcu, a oprócz tego dawne plany 
miasta, ciekawe przedmioty i unikatowe dokumenty doty-
czące Ŝycia społecznego Sierpca i okolic. 
* Zapraszamy do udziału w VIII edycji  konkursu literac-
kiego dla dzieci i młodzieŜy „Młodzi Sierpeccy Twórcy 
Literatury”.  Prace naleŜy składać do 31 sierpnia 2009 roku 
w Czytelni MBP. Regulamin i szczegółowe informacje na 
stronie www Biblioteki. 
 
 

Więcej czytaj na: www.mbp.sierpc.pl 
 


